
Smlouva o poskytování služeb 
 
 

Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen Smlouva) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 
smluvními stranami: 

 
 
BONIT Solutions, s.r.o. 
 
sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 
IČ: 06885641 
DIČ: CZ06885641  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 104899 
Zastoupena: Mgr. Stanislavem Šibravou, jednatelem společnosti 
 
dále jen „Poskytovatel“ na straně jedné  
 
a  
 
Město Luhačovice 
 
sídlo: nám. 28.října 543, 763 26 Luhačovice 
IČ: 00284165   
DIČ: CZ00284165 
Zastoupeno: Ing. Marian Ležák, starosta 
 
dále jen „Objednatel“ na straně druhé 
 
Poskytovatel a Objednatel jsou dále též společně chápáni jako Smluvní strany a každý jednotlivě jako Smluvní strana. 
 
Smluvní strany ujednávají následující: 
 
 1  Definice 
 1.1  V této smlouvě termín Služby znamená činnost Poskytovatele blíže specifikovaná v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 
 2  Předmět smlouvy 
 2.1  Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby podle jeho písemných žádostí a Objednatel se 

zavazuje Poskytovateli za poskytnuté Služby zaplatit Odměnu, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. 
 

 3  Podmínky poskytování Služeb 
 3.1  Poskytovatel je povinen poskytovat Služby na základě jednotlivých objednávek Objednatele, přičemž 

Objednatel uvede v každé jednotlivé objednávce specifikaci požadovaných Služeb, popř. zadání úkolů a další 
podrobnosti případného písemného výstupu a termín pro jejich poskytnutí ze strany Poskytovatele. 

 3.2  Poskytovatel je při poskytování Služeb povinen postupovat samostatně, s odbornou péčí a podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno 
Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

 3.3  Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na zřejmě nesprávný pokyn a s jeho 
plněním vyčkat až do doby, než Objednatel potvrdí Poskytovateli, že na splnění pokynu přesto trvá. 

 3.4  Poskytovatel má právo požadovat během poskytování Služeb přiměřenou část náhrady nákladů s přihlédnutím 
k vynaloženým nákladům na poskytování Služeb, pokud budou vynaložené náklady předem odsouhlasené 
Objednatelem včetně uvedení, jakou část nákladů nese Objednatel. 

 3.5  V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Poskytovateli dle této Smlouvy 
delším než 10 dní má Poskytovatel právo přerušit poskytování Služeb do zaplacení daného finančního plnění. 

 3.6  Poskytovatel má právo přenechat poskytování Služeb třetím osobám (subdodavatelům). 
 3.7  V případě, že Poskytovatel bude pro řádné plnění Služeb potřebovat informace od Objednatele, má Objednatel 

povinnost poskytnout Poskytovateli součinnost (zejména mu sdělit veškeré požadované informace), a to bez 
zbytečného odkladu. 

 3.8  Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služeb Odměnu určenou časem v hodinách, který 
Poskytovatel stráví poskytováním Služeb dle této Smlouvy. 
 

 4  Odměna 
 4.1  Jednotková odměna je stanovena jako hodinová sazba ve výši 1500 Kč bez DPH.  
 4.2  Poskytovatel garantuje zachování výše jednotkové Odměny dle předchozího odstavce po dobu min. 12 měsíců 

od nabytí účinnosti této Smlouvy. 
 4.3  Zúčtovací období pro výpočet Odměny je kalendářní čvrtletí. 
 4.4  Vyúčtování Odměny provádí Poskytovatel vždy po skončení příslušného zúčtovacího období. 
 4.5  Podkladem pro vyúčtování Odměny je Smluvními stranami písemně odsouhlasený výkaz času stráveného 

Poskytovatelem na poskytování Služeb v příslušném zúčtovacím období. 



 4.6  K vyúčtované ceně bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 5  Platební podmínky 
 5.1  Odměna je splatná 30. dne po skončení zúčtovacího období, za které je Odměna placena. 
 5.2  Poskytovatel má povinnost vystavit na Odměnu nebo jiné finanční plnění podle této Smlouvy daňový doklad 

(fakturu) se splatností nejméně 30 dní, jejíž údaje budou shodné s údaji uvedenými v této Smlouvě, a takový 
daňový doklad (fakturu) doručit Objednateli. 

 5.3  Poskytovatel má právo doručit daňový doklad (fakturu) i v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové zprávy 
na adresu  

 5.4  Jakékoliv finanční plnění pro Poskytovatele se platí bankovním převodem na tuzemský bankovní účet 
Poskytovatele uvedený na daňovém dokladu (faktuře) Poskytovatele. 
 

 6  Komunikace mezi Smluvními stranami 
 6.1  Objednatel bude komunikovat s Poskytovatelem, zejména zadávat pokyny pro poskytování Služeb, elektronicky 

na e-mailovou adresu . 
 6.2  Poskytovatel bude komunikovat s Objednatelem, zejména zasílat žádosti o informace a/nebo součinnost, 

upozorňovat na nesprávnost pokynů, případně na vyžádání Objednatele zasílat zprávy o provádění Služeb 
a výstupy z provedených Služeb, elektronicky na e-mailovou adresu  

 6.3  Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem 
Smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 
 

 7  Trvání a ukončení Smlouvy 
 7.1  Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
 7.2  Kterákoliv Smluvní strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 

1 kalendářní měsíc, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém je výpověď 
doručena druhé Smluvní straně.  
 

 8  Odstoupení od Smlouvy 
 8.1  Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 
 8.1.1  Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím Služeb delším než 45 dní. 
 8.1.2  Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo bude zamítnut 

návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem 
prohlášen úpadek Poskytovatele a/nebo Poskytovatel vstoupí do insolvence. 

 8.1.3  Poskytovatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 30 dní a Smluvní strany se nedohodnou jinak. 
 8.2  Poskytovatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 
 8.2.1  Objednatel je v prodlení se zaplacením Odměny nebo její části delším než 45 dní. 
 8.2.2  Objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo bude zamítnut 

návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem 
prohlášen úpadek Objednatele a/nebo Objednatel vstoupí do insolvence. 

 8.2.3  Objednatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 30 dní a Smluvní strany se nedohodnou jinak. 
 8.3  Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy i z kteréhokoliv zákonného důvodu. 
 8.4  Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

 
 9  Důvěrnost 
 9.1  Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích, podkladech a dalších 

informacích obchodní a/nebo organizační povahy, se kterými se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
zejména nezpřístupní ani nepoužije (dále zmiňováno jako Důvěrné informace): 

 9.1.1  žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě,  
 9.1.2  databázi zákazníků Objednatele ani kontakty na ně, 
 9.1.3  cenovou politiku Objednatele, 
 9.1.4  marketingovou strategii Objednatele, 
 9.1.5  informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele, 
 9.1.6  informace o podnikatelské činnosti, struktuře a hospodářských výsledcích Objednatele, 
 9.1.7  know-how, strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Objednatele, 
 9.1.8  osobní údaje zpracovávané Objednatelem. 
 9.2  Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti podle výše uvedeného platí s výjimkou případů, kdy: 
 9.2.1  Objednatel udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím Důvěrné informace, 
 9.2.2  právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou informaci, 
 9.2.3  takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy, 
 9.2.4  je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami povoleno. 
 9.3  Mezi důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně 

dostupné veřejnosti. 
 9.4  Poskytovatel bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství Objednatele. 
 9.5  Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce  9.1  všechny osoby, které se budou 

podílet na poskytování Služeb Objednateli dle této Smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které 
se budou podílet na poskytování Služeb dle této Smlouvy, odpovídá Poskytovatel, jako by povinnost porušil 
sám. 



 9.6  Povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací jsou účinné i po ukončení této Smlouvy. 
 9.7  Objednatel tímto dává Poskytovateli souhlas k tomu, aby jej Poskytovatel uváděl jako svého zákazníka. 

 
 10  Práva duševního vlastnictví 
 10.1  Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování Služeb neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou 

plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. 
 10.2  Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaných Služeb i dílo, které je předmětem autorských práv, práv 

souvisejících s právem autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje 
Poskytovatel jako autor Objednateli ode dne předání takovéhoto díla Objednateli na neomezenou dobu pro 
území celého světa výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, přičemž výše 
odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně poskytovaných Služeb. Objednatel je zároveň oprávněn 
upravit či jinak měnit dílo, jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit díla do díla souborného. 

 10.3  Objednatel nemůže licenci uvedenou v předchozím odstavci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím 
osobám dle výběru Objednatele. 
 

 11  Smluvní pokuta 
 11.1  V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením Odměny nebo její části podle odst.  5.1  této 

Smlouvy, zavazuje se zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení až do úplného zaplacení Odměny. 

 11.2  V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoliv svou povinnost mlčenlivosti uvedenou v čl.  9  této Smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy padesáttisic korun českých) za každé 
jednotlivé porušení uvedené povinnosti. Právo na smluvní pokutu nevylučuje právo Objednatele na náhradu 
škody ve výši přesahující smluvní pokutu 

 11.3  Smluvní pokuta je splatná 15. dne ode dne jejího uplatnění. 
 

 12  Vyšší moc 
 12.1  Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu trvání 

vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v 
důsledku vyšší moci předešly. Podmínkou takového zproštění odpovědnosti je oznámení okolnosti vyšší moci 
druhé straně bez zbytečného odkladu. 

 12.2  Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy požadována každá událost nezávislá na vůli Smluvních stran, která 
znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší 
moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, 
zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

 12.3  Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění následků 
vyšší moci. 
 

 13  Rozhodné právo 
 13.1  Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 



 14  Závěrečná ustanovení 
 14.1  Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily závazky vyplývající z této 

Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že 
uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného právního předpisu. 

 14.2  Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit práva a povinnosti 
z této Smlouvy na třetí osobu. 

 14.3  V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném čísle rovněž 
význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní 
rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro zvýšení přehlednosti a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

 14.4  Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost či platnost 
zbývajícího ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že může 
být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

 14.5  Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této Smlouvy 
a nahrazuje veškeré předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy. 

 14.6  Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 
 14.7  Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy. 
 14.8  Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku podpisu oběma Smluvními stranami. 

Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána svobodně. 
 14.9  Smluvní strany se dohodly na zveřejnění celého obsahu smlouvy s výjimkou Přílohy č.1, která obsahuje 

obchodní tajemství (cenová nabídka Poskytovatele); zveřejnění zajistí Objednatel. 
 14.10  Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický originál. 

 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY PODLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za Poskytovatele:         Za Objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno: Mgr. Stanislav Šibrava       Jméno: Ing. Marian Ležák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Příloha č. 1: Specifikace Služeb 
 

	

	
	
	
	
	
	
	



	






